


Un producto de la mejor calidad que podrás atesorar 
toda la vida.

Todos nuestros componentes están fabricados en España y 
Europa, por proveedores de la más alta calidad y con los mejores 
materiales para asegurar la durabilidad del arma, ofreciendo una 
mecánica y unos acabados robustos y resistentes.

El equipo de Norica monta y chequea las carabinas en nuestras 
instalaciones, una a una son probadas y verificadas en nuestro 
banco de pruebas. De esta forma, conseguimos asegurar la 
calidad de las carabinas y el cumplimiento de todos nuestros 
estándares de calidad.

A product of the finest quality that you can treasure all 
your life.

All our components are manufactured in Spain and Europe, by 
highest quality suppliers and with the best materials to ensure 
the durability of the weapon, offering a robust and resistant 
mechanics and finishes.

The Norica team assembles and checks the air rifles in our 
facilities, which are tested and verified one by one in our shooting 
range. This way, we manage to ensure the quality of the airguns 
and compliance with all our quality standards.
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Norica fue fundada en el año 1917 en Eibar (España), prestigiosa cuna del sector armero a nivel mundial, como fabricante de 
carabinas y pistolas de aire comprimido. 

Con más de 105 años de exitosa trayectoria, Norica ha conseguido un reconocimiento nacional e internacional en el sector, 
gracias a una filosofía orientada siempre a la máxima calidad, innovación y precisión de nuestros productos y al servicio 
personalizado al cliente que le ha hecho convertirse en un punto de referencia mundial del sector.

En un siglo hemos tenido tiempo de vivir momentos mejores y otros no tan buenos, pero siempre hemos mantenido nuestros 
valores y esencia Eibarresa: fabricar productos de calidad y altas prestaciones que logren pasar de generación en generación.

Norica was founded in 1917 in Eibar (Spain), the prestigious, world-famous cradle of the arms industry, as a manufacturer of air 
rifles and pistols. 

With more than 105 years of successful trajectory, Norica has achieved national and international recognition in the field, thanks 
to our philosophy directed always at high quality, innovation and precision in all our products and fully personalized customer 
service which have made it a worldwide point of reference in the sector.

A century of existence that brought us great and not that good moments, but we have always kept our values and Eibarrese 
essence: manufacture high quality and performance products that pass down from generation to generation.

Índice / Index
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Power, efficiency and durability
Fuerza, eficiencia y durabilidad

Esta tecnología consiste en sustituir el muelle impulsor por un cilindro neumático, brindando al 
tirador mayor velocidad terminal, menores vibraciones, potencia más regular y un esfuerzo de carga 
más suave y constante.
This technology consists of a pneumatic cylinder that is replacing the spring, enabling the shooter 
having more terminal velocity, less vibration, more consistent power, and a constant and smooth 
cocking effort.

VENTAJAS:
-Menores Vibraciones = Mayor Precisión.
-Esfuerzo de carga constante y uniforme al no 
existir rozamientos del muelle.
-Mayor durabilidad del sistema propulsor.
-Mayor regularidad en potencia tiro a tiro 
al proporcionar siempre la misma potencia 
constante produciendo una menor dispersión.
-Perfecto funcionamiento en baja temperatura.
-Se puede dejar cargado durante horas porque 
no existe fatiga del muelle.

BENEFITS:
-Less Vibration = Better accuracy.
-Constant cocking effort as spring friction is 
eliminated.
-Increased durability of power system and 
internal parts.
-Uniform power delivers regular velocity shot 
after shot.
-Functions perfectly in cold weather.
-You can leave it cocked for hours, as there is 
no spring fatigue.

Sistema ZRS: Máxima potencia sin retroceso.
 Suavidad de disparo como un PCP.
 Máxima precisión al eliminar el retroceso al tirador.
 Protección total para el visor y demás elementos.

Facilidad de mantenimiento y  fiabilidad máxima:	
 Desmontaje y montaje sencillo sin herramientas especiales.
 Mecanismo sin mantenimiento.		

Facilidad de uso:				  
 Uso idéntico a cualquier carabina de quiebre.
 Sin necesidad de bomba de alta presión o bombonas de
aire a presión.

ZRS system: Maximum power without recoil.
 Shooting smoothness like a PCP.
 Maximum accuracy by eliminating recoil to the shooter.
 Total protection for the scope and other parts.

Ease of maintenance and maximum reliability:
 Simple disassembly and assembly without special tools.
 Maintenance-free mechanism.

Easy  to use:
 Identical use as any break barrel air rifle.
 No need for a high pressure pump or pressurized air 
cylinders.

Hemos desarrollado nuestro nuevo regulador EVO con una regulación más precisa, mejorando 
aún mas sus prestaciones. Consiguiendo una velocidad de disparo más constante para una mayor 
precision de disparo.
The new EVO regulator was developed to improve regulation precision, taking performance to the 
next level. The firing speed is now even more constant, delivering the best accuracy.

Air  Pressure Regulator
Regulador de Presión de Aire

Recoil Absorption System
Sistema de Absorción del Retroceso

Diseñado por los ingenieros de Norica, este sistema integra un amortiguador fabricado en elastómero 
que disminuye el impacto soportado en un 40%, brindando un ciclo de disparo más controlado y 
ganando en  precisión.
Designed by Norica R+D team this system integrates an elastomer dampener which reduces the 
endured impact by 40%, providing a smoother firing cycle, increasing speed and improving the 
accuracy of the air rifle.

GRS + RAS

Tecnologías Norica

Una tecnología revolucionaria en el campo de carabinas de quiebre, que consiste en la eliminación del retroceso en el momento del disparo, 
brindando al tirador máxima precisión.
A revolutionary technology in the field of break barrel air rifles, which consists of the elimination of recoil at the moment of the shot, providing the 
shooter with maximum accuracy.

www.noricaairguns.com/norica-omnia-zrs/

Sin retroceso. Recoilless.

“ZRS recoilless, we only need one shot.”
“ZRS sin retroceso, solo necesitas un disparo.”



5

German Steel Mainspring
Resorte de Acero Alemán

El muelle real de Norica está fabricado en acero alemán, ofreciendo altas prestaciones y una mayor 
durabilidad.
High quality German steel mainspring is mounted on our springers, delivering top performance and 
long-lasting durability.

Norica’s Adjustable Trigger System
Sistema de Gatillo Ajustable de Norica

El disparador NATS (Norica Adjustable Trigger System) permite regular el primer y segundo tiempo 
así como la dureza del gatillo. ¡Para un control total del disparo!
Norica Adjustable Trigger System (NATS) allows adjustment of first and second stage travel length 
as well as trigger pull weight. Get total control of your shot!

Norica’s Adjustable Trigger System EVO
Sistema de Gatillo Ajustable de Norica EVO

El sistema de disparador ajustable NATS EVO es una evolución del disparador NATS con reducción 
del trigger pull hasta 350 gr.
The adjustable trigger system NATS EVO is an evolution of the NATS trigger with reduction of the 
trigger pull to 350 grams.

Norica Trigger System EVO
Sistema de Gatillo Norica EVO

El disparador NTS EVO es una evolución del disparador 515 con reducción del 50% del trigger pull.
The NTS EVO is an evolution of the 515 trigger with 50% reduction of the trigger pull.

La tecnología de retroceso absorbe el aire por el supresor y lo traslada de vuelta al exterior del 
cañón. Muy efectivo. Notarás la diferencia incluso en carabinas de muelle y gas ram.
Back-Draft technology takes the sound from the barrel into the suppressor and back down the 
outside of the barrel. Extremely effective, even on spring powered guns. 

SilentShot Elite

SilentShot

La tecnología SilentShot de Norica reduce significativamente el ruido producido al disparar.
Norica SilentShot technology considerably reduces the muzzle blast when shooting.

Recámara de Acero Macizo Pro
Solid Steel Breech Pro

Un innovador re-diseño de la báscula reduce el esfuerzo de carga en modelos GRS seleccionados.
An innovative re-design of the breech significantly reduces the cocking effort on selected GRS models.

Cañón Norica Truechoke
Norica Truechoke Barrel

El cañón Norica Truechoke es un cañón estabilizado de precisión con choke y punta
roscada ½ UNF.
Norica Truechoke Barrel is a precision stabilised barrel with choke and ½ UNF thread on top.

Control de Estabilidad de Disparo
Shooting Stability Control

La tecnología SSC consta de una junta de cierre de vástago auto lubricada, que permite mayor
estabilidad en el disparo.
SSC technology is a self-lubricating piston washer, which allows for greater shooting stability.

Solid Steel Breech
Recámara de Acero Macizo

En Norica queremos que nuestros productos duren el máximo tiempo posible para satisfacer a 
nuestros clientes, es por ello que utilizamos el mejor acero disponible para fabricar las básculas de 
nuestras carabinas.
At Norica we build our products to last and satisfy our valued customers. Thus we use the best 
available steel to manufacture the breech of our air rifles

Fiber Optics Open Sights
Punto de Mira de Fibra Óptica

Las miras con fibra óptica garantizan un encuadre fiable en condiciones de baja luminosidad. 
Además, los puntos de mira suelen romperse con facilidad, por este motivo el cubrepunto de 
nuestras carabinas está fabricado en acero.
Bright fiber optic wires guarantee quick-target acquisition under all light conditions. Front sights 
are often hit and broken, this is why we use steel to manufacture our front sight guards, providing a 
better protection than plastic ones.

Seguro Automático
Automatic Safety

Tu carabina Norica está equipada con Seguro Automático. Cada vez que la cargues el seguro se 
activará. Desactívalo empujando la palanca convenientemente ubicada delante del gatillo.
Your Norica air rifle is equipped with Automatic Safety system. Every time the gun is cocked the 
safety is activated. Release it by pushing the catch or the lever conveniently located in front of the 
trigger blade.

Norica Technologies
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NTX 30
MODELO
MODEL

Ref.:

CALIBRE
CALIBER

CARGADOR   
MAGAZINE

MAXIMUM 
ENERGY*

PRESIÓN MÁXIMA
MAX. FILL PRESSURE

CAPACIDAD DEPÓSITO
AIR TUBE VOLUME

LONGITUD 
LENGTH

LONGITUD CAÑÓN
BARREL LENGTH

PESO
WEIGHT

AUTONOMÍA 
SHOTS PER FILL

REGULADA
REGULATED

111.17.300 4,5 mm (.177) 12 30J
250  Bar             
3,620 PSI 

380 cc
1070 mm 

42,12"
600 mm                 

23,6"
3,7 Kg       

8,16 lbs

70 NO

111.17.301 5,5 mm (.22) 10 45J 60

111.17.302 6,35 mm (.25) 8 60J 47

 Rosca cañón 1/2 UNF para montaje de
supresor de sonido.
 Raíl 11 mm para montaje de óptica.
 Gatillo de 2 tiempos ajustable (200-400 gramos).
 Seguro manual.
 Tornillos portafusiles.
 Culata de fibra anti-choque ambidiestra
y thumbhole
 Carrillera regulable.

 1/2 UNF barrel thread adaptor for
sound supressor.
 11 mm rail for optics.
 2 stage adjustable trigger (200-400 gram).
 Manual safety.
 Sling swivel studs.
 Anti-shock ambidextrous and thumbhole
fiber stock.
 Adjutable cheek piece.

*La energía indicada es la máxima posible. La energía será modificada según las leyes de cada país. Nos reservamos el derecho de realizar cualquier modificación sin aviso previo.
*Energy stated is the maximum possible. Energy will be modified according to the laws of each country. We reserve the right to alter the specifications without further notice.

NTX 30
ref.: 111.17.300 - 111.17.301 - 111.17.302

Incluye:
Included:

Cargador automático, foster de carga y kit de juntas.
Automatic magazine, foster adapter and o-rings kit.

NTX 30
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NTX 35
MODELO
MODEL

Ref.:

CALIBRE
CALIBER

CARGADOR   
MAGAZINE

MAXIMUM 
ENERGY*

PRESIÓN MÁXIMA
MAX. FILL PRESSURE

CAPACIDAD DEPÓSITO
AIR TUBE VOLUME

LONGITUD 
LENGTH

LONGITUD CAÑÓN
BARREL LENGTH

PESO
WEIGHT

AUTONOMÍA 
SHOTS PER FILL

REGULADA
REGULATED

111.17.400 4,5 mm (.177) 12 30J
250  Bar             
3,620 PSI 

380 cc
1070 mm 

42,12"
600 mm                 

23,6"
3,7 Kg       

8,16 lbs

70 SÍ/YES
Presión de Trabajo
Working pressure
135 Bar/1959 PSI

111.17.401 5,5 mm (.22) 10 45J 60

111.17.402 6,35 mm (.25) 8 60J 47

 Rosca cañón 1/2 UNF para montaje de
supresor de sonido.
 Raíl 11 mm para montaje de óptica.
 Gatillo de 2 tiempos ajustable (200-400 gramos).
 Seguro manual.
 Tornillos portafusiles.
 Culata de fibra anti-choque ambidiestra
y thumbhole
 Carrillera regulable.

 1/2 UNF barrel thread adaptor for
sound supressor.
 11 mm rail for optics.
 2 stage adjustable trigger (200-400 gram).
 Manual safety.
 Sling swivel studs.
 Anti-shock ambidextrous and thumbhole
fiber stock.
 Adjutable cheek piece.

*La energía indicada es la máxima posible. La energía será modificada según las leyes de cada país. Nos reservamos el derecho de realizar cualquier modificación sin aviso previo.
*Energy stated is the maximum possible. Energy will be modified according to the laws of each country. We reserve the right to alter the specifications without further notice.

NTX 35
ref.: 111.17.400 - 111.17.401 - 111.17.402

Incluye:
Included:

Cargador automático, foster de carga y kit de juntas.
Automatic magazine, foster adapter and o-rings kit.

NTX 35
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NTX35 COMMANDO
MODELO
MODEL

Ref.:

CALIBRE
CALIBER

CARGADOR   
MAGAZINE

MAXIMUM 
ENERGY*

PRESIÓN MÁXIMA
MAX. FILL PRESSURE

CAPACIDAD DEPÓSITO
AIR TUBE VOLUME

LONGITUD 
LENGTH

LONGITUD CAÑÓN
BARREL LENGTH

PESO
WEIGHT

AUTONOMÍA 
SHOTS PER FILL

REGULADA
REGULATED

111.17.500 4,5 mm (.177) 12 30J
250  Bar             
3,620 PSI 

380 cc
1070 mm 

42,12"
600 mm                 

23,6"
3,7 Kg       

8,16 lbs

70 SÍ/YES
Presión de Trabajo
Working pressure
135 Bar/1959 PSI

111.17.501 5,5 mm (.22) 10 45J 60

111.17.502 6,35 mm (.25) 8 60J 47

 Rosca cañón 1/2 UNF para montaje de
supresor de sonido.
 Raíl 11 mm para montaje de óptica.
 Gatillo de 2 tiempos ajustable (200-400 gramos).
 Seguro manual.
 Tornillos portafusiles.
 Culata de fibra anti-choque ambidiestra
y thumbhole
 Carrillera regulable.

 1/2 UNF barrel thread adaptor for
sound supressor.
 11 mm rail for optics.
 2 stage adjustable trigger (200-400 gram).
 Manual safety.
 Sling swivel studs.
 Anti-shock ambidextrous and thumbhole
fiber stock.
 Adjutable cheek piece.

*La energía indicada es la máxima posible. La energía será modificada según las leyes de cada país. Nos reservamos el derecho de realizar cualquier modificación sin aviso previo.
*Energy stated is the maximum possible. Energy will be modified according to the laws of each country. We reserve the right to alter the specifications without further notice.

NTX 35 Commando
ref.: 111.17.500 - 111.17.501 - 111.17.502

Incluye:
Included:

Cargador automático, foster de carga y kit de juntas.
Automatic magazine, foster adapter and o-rings kit.
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VIRIATUS BP HT
MODELO
MODEL

Ref.:

CALIBRE
CALIBER

CARGADOR   
MAGAZINE

MAXIMUM 
ENERGY*

PRESIÓN MÁXIMA
MAX. FILL PRESSURE

CAPACIDAD DEPÓSITO
AIR TUBE VOLUME

LONGITUD 
LENGTH

LONGITUD CAÑÓN
BARREL LENGTH

PESO
WEIGHT

AUTONOMÍA 
SHOTS PER FILL

REGULADA
REGULATED

111.28.028 4,5 mm (.177) 12 30J
250 Bar               

3,620 PSI
340 cc

740mm      
29,13"

450 mm   
17,7"

2,9 Kg       
6,39 lbs

70 SÍ/YES
Presión de Trabajo
Working pressure
135 Bar/1959 PSI

111.28.029 5,5 mm (.22) 10 45J 60

111.28.030 6,35 mm (.25) 8 60J 47

 Adaptador 1/2 UNF para montaje de supresor 
adicional. Cañón enfundado.
 Raíl Picatinny de 210 mm para montaje de óptica.
 Palanca lateral.
 Gatillo de 2 tiempos ajustable (200-400 gramos).
 Seguro manual.
 Tornillos portafusiles.
 Nivel de burbuja y carrilera.
 Culata en madera de haya vaporizada.

 Shrouded barrel with 1/2 UNF thread adaptor for 
additional suppressor.
 210 mm Picatinny rail for optics.
 Side lever.
 2 stage adjustable trigger (200-400 gram).
 Manual safety.
 Sling swivel studs.
 Bubble-level and cheek piece.
 European vaporized beech wood stock.

*La energía indicada es la máxima posible. La energía será modificada según las leyes de cada país. Nos reservamos el derecho de realizar cualquier modificación sin aviso previo.
*Energy stated is the maximum possible. Energy will be modified according to the laws of each country. We reserve the right to alter the specifications without further notice.

Viriatus BP HT Black Wood
ref.: 111.28.028 - 111.28.029 - 111.28.030

Incluye:
Included:

Cargador automático, foster de carga, kit de juntas y maletín PCP.
Automatic magazine, foster adapter, o-rings kit and PCP case.

Viriatus BP HT Black Wood
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*La energía indicada es la máxima posible. La energía será modificada según las leyes de cada país. Nos reservamos el derecho de realizar cualquier modificación sin aviso previo.
*Energy stated is the maximum possible. Energy will be modified according to the laws of each country. We reserve the right to alter the specifications without further notice.

Viriatus BP HT 
ref.: 111.28.001 - 111.28.002 - 111.28.003

 Adaptador 1/2 UNF para montaje de supresor 
adicional. Cañón enfundado.
 Raíl Picatinny de 210 mm para montaje de óptica.
 Palanca lateral.
 Gatillo de 2 tiempos ajustable (200-400 gramos).
 Seguro manual.
 Tornillos portafusiles.
 Nivel de burbuja y carrilera.
 Culata en madera de haya vaporizada.

 Shrouded barrel with 1/2 UNF thread adaptor for 
additional suppressor.
 210 mm Picatinny rail for optics.
 Side lever.
 2 stage adjustable trigger (200-400 gram).
 Manual safety.
 Sling swivel studs.
 Bubble-level and cheek piece.
 European vaporized beech wood stock.

Incluye:
Included:

Cargador automático, foster de carga, kit de juntas y maletín PCP.
Automatic magazine, foster adapter, o-rings kit and PCP case.

Viriatus BP HT

VIRIATUS BP HT
MODELO
MODEL

Ref.:

CALIBRE
CALIBER

CARGADOR   
MAGAZINE

MAXIMUM 
ENERGY*

PRESIÓN MÁXIMA
MAX. FILL PRESSURE

CAPACIDAD DEPÓSITO
AIR TUBE VOLUME

LONGITUD 
LENGTH

LONGITUD CAÑÓN
BARREL LENGTH

PESO
WEIGHT

AUTONOMÍA 
SHOTS PER FILL

REGULADA
REGULATED

111.28.001 4,5 mm (.177) 12 30J
250 Bar               

3,620 PSI
340 cc

740mm      
29,13"

450 mm   
17,7"

2,9 Kg       
6,39 lbs

70 SÍ/YES
Presión de Trabajo
Working pressure
135 Bar/1959 PSI

111.28.002 5,5 mm (.22) 10 45J 60

111.28.003 6,35 mm (.25) 8 60J 47
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VIRIATUS 2.0 BP

 Adaptador 1/2 UNF para montaje de supresor 
adicional. Cañón enfundado.
 Raíl Picatinny de 225 mm para montaje de óptica.
 Gatillo de 2 tiempos ajustable (200-400 gramos).
 Seguro manual.
 Tornillos portafusiles.
 Nivel de burbuja y carrilera.
 Culata en madera de haya vaporizada.
 Disponible para zurdos.

 Shrouded barrel with 1/2 UNF thread adaptor for 
additional suppressor.
 225 mm Picatinny rail for optics.
 2 stage adjustable trigger (200-400 gram).
 Manual safety.
 Sling swivel studs.
 Bubble-level and cheek piece.
 European vaporized beech wood stock.
 Available for left-handed people.

MODELO
MODEL

Ref.:

CALIBRE
CALIBER

CARGADOR   
MAGAZINE

MAXIMUM 
ENERGY*

PRESIÓN MÁXIMA
MAX. FILL PRESSURE

CAPACIDAD DEPÓSITO
AIR TUBE VOLUME

LONGITUD 
LENGTH

LONGITUD CAÑÓN
BARREL LENGTH

PESO
WEIGHT

AUTONOMÍA 
SHOTS PER FILL

REGULADA
REGULATED

111.29.001 4,5 mm (.177) 12 30J
250 Bar               

3,620 PSI
340 cc

740mm      
29,13"

450 mm   
17,7"

2,9 Kg       
6,39 lbs

70 SÍ/YES
Presión de Trabajo
Working pressure
135 Bar/1959 PSI

111.29.002 5,5 mm (.22) 10 45J 60

111.29.003 6,35 mm (.25) 8 60J 47
*La energía indicada es la máxima posible. La energía será modificada según las leyes de cada país. Nos reservamos el derecho de realizar cualquier modificación sin aviso previo.
*Energy stated is the maximum possible. Energy will be modified according to the laws of each country. We reserve the right to alter the specifications without further notice.

Viriatus 2.0 BP
ref.: 111.29.001 - 111.29.002 - 111.29.003

Palanca lateral adelantada
Forward side lever

Incluye:
Included:

Cargador automático, foster de carga, kit de juntas y maletín PCP.
Automatic magazine, foster adapter, o-rings kit and PCP case.
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Cañón PCP Lothar Walther
Lothar Walther PCP Barrel ref.:

Cal.4,5 (.177) 201.27.500-1

Cal.5,5 (.22) 201.27.500-2

Cal.6,35 (.25) 201.27.500-3

Kit de juntas
O-rings kit ref.:

Cal.4,5 (.177) 201.27.1350-1

Cal.5,5 (.22) 201.27.1350-2

Cal.6,35 (.25) 201.27.1350-3

Maletín Norica PCP
Norica PCP Case ref.:

98x35x12 cm 192.10.002

Tornillo portafusil
Sling swivel stud

ref.: 201.27.1600

Correa portafusil con QD
Gun sling with QD

ref.: 119.01.005

Funda PCP
PCP Slip ref.:

1.066 mm / 42’’ 191.00.010

Botellas carga PCP
PCP charging cylinder ref.:

3 l., 300 bar 119.01.011

5 l., 300 bar 119.01.012

7 l., 300 bar 119.01.007

Bomba manual MK5 + Dry-Pac
Hand pump MK5 + Dry-Pac

ref.: 119.01.003

Compresor New Warrior HPA
New Warrior compressor HPA

ref.: 119.01.009

Bípode tipo Harris
Harris style bipod ref.:

6-9’’ 194.01.010

9-13’’ 194.01.011

Carrillera
Cheek piece ref.:

Madera Wood 201.27.922

Negra Black 201.27.923

Cargador automático
Automatic magazine ref.:

Cal.4,5 (.177) 201.27.850-1

Cal.5,5 (.22) 201.27.850-2

Cargador automático
Automatic magazine ref.:

Cal.4,5 (.177) 201.29.800-1

Cal.5,5 (.22) 201.29.800-2

Cal.6,35 (.25) 201.29.800-3

Bandeja multitiro
Multishot tray ref.:

Cal.4,5 (.177) 201.27.800-1

Cal.5,5 (.22) 201.27.800-2

Cal.6,35 (.25) 201.27.800-3

Bandeja monotiro
Single shot tray ref.:

Cal.4,5 (.177) 201.27.870-1

Cal.5,5 (.22) 201.27.870-2

Cal.6,35 (.25) 201.27.870-3

Atenuador PCP
PCP supressor

ref.: 201.1130

Foster de carga
Foster adapter

ref.: 201.27.107

Conector rápido
Fast plug

ref.: 119.01.021Weight: 5,8 Kg - Noise: 90 db - Volume: L 240* W200* H160 mm
Cooling method: Fan air cooled · Inflation pressure: 300 bar/ 4.500 PSI
Power supply: Automobile Power - Charging rate: 20 min./ 0 to 300 bar/ 0,5 L

 Accesorios PCP Accesories
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ZRS
Sistema ZRS: Máxima potencia sin retroceso.
 Suavidad de disparo como un PCP.
 Máxima precisión al eliminar el retroceso al tirador.
 Protección total para el visor y demás elementos.

Facilidad de mantenimiento y  fiabilidad máxima:	
 Desmontaje y montaje sencillo sin herramientas especiales.
 Mecanismo sin mantenimiento.		

Facilidad de uso:				  
 Uso idéntico a cualquier carabina de quiebre.
 Sin necesidad de bomba de alta presión o bombonas de
aire a presión.

ZRS system: Maximum power without recoil.
 Shooting smoothness like a PCP.
 Maximum accuracy by eliminating recoil to the shooter.
 Total protection for the scope and other parts.

Ease of maintenance and maximum reliability:
 Simple disassembly and assembly without special tools.
 Maintenance-free mechanism.

Easy to use:
 Identical use as any break barrel air rifle.
 No need for a high pressure pump or pressurized air cylinders.

“ZRS recoilless, we only need one shot.”
“ZRS sin retroceso, solo necesitas un disparo.”

www.noricaairguns.com/norica-omnia-zrs/

AiRGUNS

CARABINAS



15Omnia ZRS Pro

 Primera carabina en el mercado con sistema 
ZRS sin retroceso.
 Cilindro de aluminio anodizado de alta calidad.
 Carril de 11mm a lo largo del cilindro para 
puntero láser y visor en el mismo carril.
 Culata de madera haya vaporizada 
ambidiestra con carrilera regulable.

 First air rifle on the world market with a 
recoilless ZRS system.
 High quality anodized aluminum cylinder.
 11mm rail along the cylinder for laserdot and 
high magnification scope on the same rail.
 Ambidextrous vaporized beechwood stock 
with adjustable cheek piece

Referencia / Reference 111.30.200 111.30.201

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 4 4

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 500 500

Longitud Total / Total length (mm.) 1200 1200

Velocidad / Speed (m/s) 250 275

Energía / Energy (J) * 16 24

“ZRS sin retroceso, solo necesitas un disparo.” Una tecnología revolucionaria en el campo de carabinas de quiebre, que 
consiste en la eliminación del retroceso en el momento del disparo, brindando al tirador máxima precisión.

“ZRS recoilless, we only need one shot.” A revolutionary technology in the field of break barrel air rifles, which consists of the 
elimination of recoil at the moment of the shot, providing the shooter with maximum accuracy.

Omnia ZRS Pro
ref.: 111.30.200 - 111.30.201

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Visor opcional
Optional scope

Rosca cañón 1/2 UNF para montaje 
de supresor de sonido
1/2 UNF barrel thread adaptor for 
sound supressor
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Omnia ZRS
ref.: 111.30.001 - 111.30.002

Omnia ZRS Fire
ref.: 111.30.028 - 111.30.029

Omnia ZRS + Fire

 Primera carabina en el mercado con sistema ZRS 
sin retroceso.
 Cilindro de aluminio anodizado de alta calidad.
 Carril de 11mm a lo largo del cilindro para puntero 
láser y visor en el mismo carril.
 Ergonomía ambidiestra optimizada para un 
disparo preciso en cualquier situación.
 Lista para incorporar carrillera.

Visor y carrilera opcionales
Optional scope and cheek piece

Referencia / Reference 111.30.001 111.30.002 111.30.028 111.30.029

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3,6 3,6 3,6 3,6

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 484 484 484 484

Longitud Total / Total length (mm.) 1195 1195 1195 1195

Velocidad / Speed (m/s) 330 275 330 275

Energía / Energy (J) * 24 24 24 24

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

“ZRS sin retroceso, solo necesitas un disparo”.  Una tecnología revolucionaria en el campo de carabinas 
de quiebre, que consiste en la eliminación del retroceso en el momento del disparo, brindando al tirador 
máxima precisión.
“ZRS recoilless, we only need one shot.”  A revolutionary technology in the field of break barrel air rifles, 
which consists of the elimination of recoil at the moment of the shot, providing the shooter with maximum 
accuracy.



17

Visor y carrilera opcionales
Optional scope and cheek piece

 First air rifle on the world market with a recoilless 
ZRS system.
 High quality anodized aluminum cylinder.
 11mm rail along the cylinder for laserdot and high 
magnification scope on the same rail.
 Ambidextrous ergonomics optimized for precise 
shooting in any situation.
 Ready to incorporate cheek piece.

Referencia / Reference 111.30.040 111.30.041 111.30.042 111.30.043

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3,6 3,6 3,6 3,6

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 484 484 484 484

Longitud Total / Total length (mm.) 1195 1195 1195 1195

Velocidad / Speed (m/s) 330 275 330 275

Energía / Energy (J) * 24 24 24 24

Omnia ZRS Ice + Gold

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Carrillera / Cheek piece - ref.: 2.013.003
Tornillos / Screws - ref.: 2.011.110
Tuercas / Nuts - ref.: 2.011.111

Omnia ZRS Gold
ref.: 111.30.042 - 111.30.043

Omnia ZRS Ice
ref.: 111.30.040 - 111.30.041



Power, efficiency and durability
Fuerza, eficiencia y durabilidad

Esta tecnología consiste en sustituir el muelle impulsor por 
un cilindro neumático, brindando al tirador mayor velocidad 
terminal, menores vibraciones, potencia más regular y un 
esfuerzo de carga más suave y constante.

This technology consists in a pneumatic cylinder that is 
replacing the spring, enabling the shooter having more terminal 
velocity, less vibration, more consistent power, and a constant 
and smooth cocking effort.

Recoil Absorption System
Sistema de Absorción del Retroceso

Diseñado por los ingenieros de Norica, este sistema integra 
un amortiguador fabricado en elastómero que disminuye el 
impacto soportado en un 40%, brindando un ciclo de disparo 
más controlado y ganando en  precisión.

Designed by Norica R+D team this system integrates an 
elastomer dampener which reduces the endured impact by 
40%, providing a smoother firing cycle, increasing speed and  
improving the accuracy of the air rifle.

GRS
AiRGUNS

CARABINAS
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* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

 Culata de fibra antichoque 
ambidiestra y thumbhole.
 Cantonera de goma ventilada.
 Reducción del esfuerzo de carga .
 Carril para visor de 11 mm.
  Cubrepunto de acero.

 Anti-shock, ambidextrous and 
thumbhole fiber stock.
 Ventilated rubber butt plate.
 Reduced cocking effort.
 11 mm. dovetail rail.
 Front sight protected by steel hood.

NTX10 es la carabina que condensa la filosofía y el saber hacer de Norica. La novedosa culata de fibra 
con thumbhole, combina ergonomía y ligereza. Gracias al gatillo ajustable con tecnología NATS y al 
sistema GRS se logra una comodidad y precisión en el disparo absolutas.

NTX10 is the air rifle that gathers the philosophy and know-how of Norica. The fiber stock with thumbhole, 
combines ergonomics and lightness. The adjustable trigger with NATS technology and the GRS system 
delivers absolute comfort and accuracy.

NTX 10 GRS
ref.:111.17.004 - 111.17.005

NTX 10 GRS Commando
ref.:111.17.019 - 111.17.020

NTX 10 GRS con carrillera regulable

NTX 10 GRS with adjustable cheek piece

NTX 10 GRS 

Referencia / Reference 111.17.019 111.17.020 111.17.004 111.17.005

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3,1 3,1 3,1 3,1

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 484 484 484 484

Longitud Total / Total length (mm.) 1.170 1.170 1.170 1.170

Velocidad / Speed (m/s) 330 275 330 275

Energía / Energy (J) * 24 24 24 24
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Referencia / Reference 111.25.001 111.25.002 111.25.040 111.25.041

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3 3 3 3

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 474 474 474 474

Longitud Total / Total length (mm.) 1.155 1.155 1.155 1.155

Velocidad / Speed (m/s) 330 275 330 275

Energía / Energy (J) * 24 24 24 24

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra.
 Carrillera ajustable. 
 Cañón de acero sobremoldeado en polímero.
 Reducción del esfuerzo de carga. 
 Carril para visor de 11 mm.
 Cubrepunto de acero.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
 Fully adjustable cheek-piece.
 Polymer jacketed high grade steel barrel.
 Reduced cocking effort.
 11 mm. dovetail rail.
 Front sight protected by steel hood.

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Las mejores tecnologías Norica en una culata táctica con carrillera ajustable y ambidiestra. Combina la 
potencia de nuestro GRS y el control del tiro que proporcionan la tecnología RAS y el sistema disparador 
NATS. Incluye 2 railes picatinny para montar tus accesorios.

Latest Norica technologies packed on an all-weather tactical synthetic stock with adjustable cheek-piece. 
The combination of Norica’s GRS, RAS and NATS delivers a powerful yet controlled shooting experience. 
Includes 2 picatinny rails located on each side of the stock for your choice of accessories.

Dead Eye GRS
ref.: 111.25.001 - 111.25.002

Dead Eye GRS Extreme
ref.: 111.25.040 - 111.25.041

Dead Eye GRS
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Una de nuestras mejores carabinas ahora disponible con un elegante acabado en madera. Combina la 
potencia de nuestro GRS y el control del tiro que proporcionan la tecnología RAS y el gatillo ajustable 
NATS. 

One of our best air rifles now available in beechwood stock. GRS + RAS systems deliver a powerful and 
even more stable shot. In addition NATS trigger allows a total control of your shot.

Hawk GRS
ref.: 111.23.001 - 111.23.002

Hawk GRS Classic
ref.: 111.23.201 - 111.23.202

Referencia / Reference 111.23.201 111.23.202 111.23.001 111.23.002

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3,2 3,2 3,2 3,2

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 484 484 484 484

Longitud Total / Total length (mm.) 1.170 1.170 1.170 1.170

Velocidad / Speed (m/s) 330 275 330 275

Energía / Energy (J) * 24 24 24 24

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

 Culata de madera de haya vaporizada.
 Cantonera de goma ventilada. 
 Reducción del esfuerzo de carga.
 Carril para visor de 11 mm.
 Cubrepunto de acero.

 Vaporized beechwood stock.
 Ventilated rubber butt plate. 
 Reduced cocking effort.
 11 mm. dovetail rail.
 Front sight protected by steel hood.

Hawk GRS
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Spider GRS
ref.: 111.15.400 - 111.15.401 - 111.15.502

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Toda la potencia de nuestro GRS en una moderna culata de fibra antichoque ambidiestra. La 
bocacha está diseñada ergonómicamente para facilitar el armado y así prolongar tus sesiones 
de tiro.

Powered by our GRS the Spider features a synthetic ambidextrous stock with checkering 
on pistolet and forearm. The ergonomically shaped muzzle-break features finger grooves for 
easier cocking action. 

 Compartimento portaobjetos en empuñadura.
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera. 
 Reducción del esfuerzo de carga.
 Carril para visor de 11 mm.
 Cubrepunto de acero.

 Convenient storage slot on handgrip.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 Reduced cocking effort.
 11 mm. dovetail rail.
 Front sight protected by steel hood.

Referencia / Reference 111.15.400 111.15.401 111.15.502 111.15.402 111.15.403

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 6,35 / .25 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3 3 3 3 3

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 484 484 484 484 484

Longitud Total / Total length (mm.) 1.170 1.170 1.170 1.170 1.170

Velocidad / Speed (m/s) 330 275 205 330 275

Energía / Energy (J) * 24 24 24 24 24

ref.: 193.00.014

Combo disponible / Available combo

Spider GRS + Visor 4x32 AO Magnum
Spider GRS + Scope 4x32 AO Magnum

Spider GRS Camo
ref.: 111.15.402 - 111.15.403

Spider GRS



23

Referencia / Reference 111.15.546 111.15.547

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3 3

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 354 354

Longitud Total / Total length (mm.) 1.170 1.170

Velocidad / Speed (m/s) 330 275

Energía / Energy (J) * 24 24

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

La nueva Spider GRS Carbon combina la potencia y calidad de nuestro GRS, tecnología SilentShot y un camuflaje 
de fibra de carbono.

The new Spider GRS Carbon combines the power and quality of our GRS, SilentShot tecnology and carbon fiber 
camouflage.

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra. 
 Compartimento portaobjetos en empuñadura.
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera. 
 Reducción del esfuerzo de carga.
 Carril para visor de 11 mm.
 Cubrepunto de acero.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
 Convenient storage slot on handgrip.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 Reduced cocking effort.
 11 mm. dovetail rail.
 Front sight protected by steel hood.

Spider GRS Carbon
ref.: 111.15.546 - 111.15.547

Spider GRS Carbon
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* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Potente y fiable, cuenta con un cañón bullbarrel fabricado en aluminio 100% anodizado resistente a la corrosión 
y una estética única.

Powerful and reliable, manufactured with a fully anodized aluminium bullbarrel prevents from damage and rust 
and gives an outstanding look.

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra.  
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera. 
 Carril para visor de 11 mm.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 11 mm. dovetail rail.

Referencia / Reference 111.09.530 111.09.531

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3 3

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 355 355

Longitud Total / Total length (mm.) 1.160 1.160

Velocidad / Speed (m/s) 330 275

Energía / Energy (J) * 24 24

Dragon GRS Evolution Max
ref.: 111.09.530 - 111.09.531

ref.: 193.00.015

Combo disponible / Available combo

Dragon GRS Evolution Max + Visor 3-9x40 AO Magnum
Dragon  GRS  Evolution Max + Scope 3-9x40 AO Magnum

Dragon GRS Evolution Max



25

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Carabinas para toda la familia con las tecnologías GRS & RAS para una insuperable experiencia de 
tiro. La bocacha ergonómica está diseñada para facilitar el armado que activa a su vez el seguro 
automático. La tecnología SilentShot hace de la Vertek GRS uno de los más silenciosos del mercado.

All family airguns featuring GRS & RAS technologies for an unbeatable shooting experience. The 
ergonomically shaped muzzle-break features finger grooves for easier cocking action. The SilentShot 
technology in the Vertek GRS reduces the noise to the minimum.

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra.
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera.
 Carril para visor de 11 mm.
 Cubrepunto de acero.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 11 mm. dovetail rail.
 Front sight protected by steel hood.

Verteks GRS
ref.: 111.22.031 - 111.22.032

Verteks GRS + Thor GRS

Thor GRS
ref.: 111.22.001 - 111.22.002

Referencia / Reference 111.22.031 111.22.032 111.22.001 111.22.002

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 2,7 2,7 2,7 2,7

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 354 354 454 454

Longitud Total / Total length (mm.) 1.080 1.080 1.045 1.045

Velocidad / Speed (m/s) 230 180 230 180

Energía / Energy (J) * 12 12 12 12
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German Steel Mainspring
Resorte de Acero Alemán

El muelle real de Norica está fabricado en acero alemán, 
ofreciendo altas prestaciones y una mayor durabilidad.

High quality German steel mainspring is mounted on our 
springers, delivering top performance and long-lasting 
durability.

SPRING
AiRGUNS

CARABINAS



27Black Eagle

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

 Culata de madera de haya vaporizada tintada al agua.  
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera.
 Cubrepunto de acero.
 Carril para visor de 11 mm.

 Black water-based inked vaporized beechwood stock.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 Front sight protected by steel hood.
 11 mm. dovetail rail.

Posiblemente nuestra carabina más refinada. Destaca la culata de haya tintada en negro y la picadura del color natural de la madera. 
Entrega una alta potencia gracias a su muelle de acero alemán. Un perfecto equilibrado y el gatillo NATS de 2 tiempos ajustable 
facilitan una máxima precisión. La tecnología SilentShot permite sesiones de tiro más discretas.

A refined magnum power springer. Esthetically considered as one of our most elegant models thanks to its black stained beechwood 
stock and natural wood colour checkering on grip and forearm. Featuring NATS adjustable 2-stage trigger, SilentShot technology and 
ventilated rubber buttpad for recoil absorption.

Referencia / Reference 111.21.001 111.21.002

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3,1 3,1

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 354 354

Longitud Total / Total length (mm.) 1.190 1.190

Velocidad / Speed (m/s) 315 265

Energía / Energy (J) * 23,8 23,8

Black Eagle
ref.: 111.21.001 - 111.21.002
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* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

 Culata de madera de haya vaporizada.
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera.
 Carril para visor de 11 mm.

 Vaporized beechwood stock.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm. 
 11 mm. dovetail rail

Visor 4x32 WR y bípode incluidos
Included 4x32 WR scope & bipod

Storm Elite
ref.: 111.11.502 - 111.11.503

Storm
ref.: 111.11.245 - 111.11.260 - 111.11.270

Unas de nuestras creaciones más ambiciosas. La exclusiva culata de haya vaporizada 
presenta una elaborada picadura. La cantonera de goma ventilada amortigua las 
vibraciones producidas por el potente muelle de acero Alemán. Ambos modelos cuentan 
con sistema disparador NATS totalmente ajustable. 

The top of our range. The exclusive vaporized beechwood stock enhances stability. The 
ventilated rubber plate absorbs the vibrations produced by the mighty German steel 
mainspring. Both Storm models features NATS for a total control of the firing cycle.

Referencia / Reference 111.11.502 111.11.503 111.11.245 111.11.260 111.11.270

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22 6,35 / .25

Peso / Weight (Kg.) 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 354 354 454 454 454

Longitud Total / Total length (mm.) 1.190 1.190 1.190 1.190 1.190

Velocidad / Speed (m/s) 305 250 315 265 190

Energía / Energy (J) * 22,3 22,3 23,8 23,8 23,8

Storm
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Marvic 2.0
ref.: 111.20.101 - 111.20.102

Marvic 2.0 Luxe
ref.: 111.20.120 - 111.20.121

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

 Culata de madera de haya vaporizada.
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera.
 Cubrepunto de acero.
 Carril para visor de 11 mm. 

 Vaporized beechwood stock.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 Front sight protected by steel hood.
 11 mm. dovetail rail.

Robusta, precisa y potente. El muelle de acero alemán garantiza una excelente penetración a largas 
distancias. Culata de haya vaporizada perfectamente equilibrada. Se completa con gatillo ajustable NATS, 
miras abiertas con fibra óptica, seguro automático y cantonera de goma ventilada.

Robust, accurate and powerful. The German steel mainspring guarantees an extraordinary knock-down 
at long distances. Vaporized beechwood stock with excellent balance. Featuring also NATS adjustable 
2-stage trigger, fiber optics opens sights, automatic safety and ventilated rubber buttpad.

Referencia / Reference 111.20.120 111.20.121 111.20.101 111.20.102

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 3,3 3,3 3,2 3,2

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 484 484 484 484

Longitud Total / Total length (mm.) 1.180 1.180 1.180 1.180

Velocidad / Speed (m/s) 315 265 315 265

Energía / Energy (J) * 23,8 23,8 23,8 23,8

Marvic 2.0
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* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Dream Rider
ref.: 111.13.325 - 111.13.240

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra.
 Compartimento portaobjetos en empuñadura. 
 Cantonera de goma.
 Picadura en empuñadura y delantera. 
 Cubrepunto de acero.
 Carril para visor de 11 mm.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
 Convenient storage slot on handgrip.
 Rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 Front sight protected by steel hood.
 11 mm. dovetail rail.

Dream Hunter
ref.: 111.13.280 - 111.13.300

Referencia / Reference 111.13.280 111.13.300 111.13.325 111.13.240

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5/.177 5,5/.22 4,5/.177 5,5/.22

Peso / Weight (Kg.) 3,2 3,2 2,9 2,9

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 454 454 454 454

Longitud Total / Total length (mm.) 1.160 1.160 1.180 1.180

Velocidad / Speed (m/s) 305 250 305 250

Energía / Energy (J) * 22,3 22,3 22,3 22,3

Dream

Nuestras carabinas Dream son versátiles y potentes. La Dream Rider presenta una elegante bocacha en 
aluminio anodizado con fibra óptica. El modelo Dream Hunter sin embargo, cuenta con palanca de carga 
inferior y un puerto de carga diseñado para transferir la máxima potencia a la recámara. 

Our Dream airguns are versatile and poweful models. The Dream Rider features an elegant fully anodized 
aluminium compensator. Otherwise the Dream Hunter airgun has an underlever model which cylinder-to-
barrel transfer is designed to provide maximum air transmission.
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Tecnología SilentShot integrada mediante un supresor de sonido fijo. La nueva Magnum Pro cuenta con 
miras abiertas de fibra óptica y el modelo Dream Max incluye un visor Norica 4x32, elige tu configuración 
preferida y disfruta de la potencia de ambas versiones.

The non-removable suppressor integrates Norica’s SilentShot technology. The new Magnum Pro with Fiber 
Optics Open Sights and the Dream Max model includes a 4x32 scope, choose your favorite configuration 
and enjoy the power.

Magnum Pro
ref.: 111.13.510 - 111.13.511

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Referencia / Reference 111.13.510 111.13.511 111.13.700 111.13.701

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 2,9 2,9 2,9 2,9

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 354 354 355 355

Longitud Total / Total length (mm.) 1.160 1.160 1.160 1.160

Velocidad / Speed (m/s) 305 250 305 250

Energía / Energy (J) * 22,3 22,3 22,3 22,3

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra.
 Compartimento portaobjetos en empuñadura.
 Cantonera de goma.
 Picadura en empuñadura y delantera.
 Carril para visor de 11 mm.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
 Convenient storage slot on handgrip.
 Rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 11 mm. dovetail rail.

Visor 4x32 WR incluido
Scope 4x32 WR included

Dream Max
ref.: 111.13.700 - 111.13.701
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Dragon SilentShot
ref.: 111.09.600 - 111.09.601

SOFT TOUCH

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Dragon
ref.: 111.09.069 - 111.09.084 - 111.09.095

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra.  
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera.
 Cubrepunto de acero.
 Carril para visor de 11 mm.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 Front sight protected by steel hood.
 11 mm. dovetail rail.

Referencia / Reference 111.09.600 111.09.601 111.09.069 111.09.084 111.09.095

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22 6,35 / .25

Peso / Weight (Kg.) 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 354 354 484 484 484

Longitud Total / Total length (mm.) 1.160 1.160 1.160 1.160 1.160

Velocidad / Speed (m/s) 305 250 305 250 185

Energía / Energy (J) * 22,3 22,3 22,3 22,3 22,3

La clásica carabina magnum de Norica con culata sintética anti-choque. Una referencia del 
mercado durante años. Robusta y precisa gracias al uso intensivo del acero, es la mejor 
elección para aquellos que buscan potencia y calidad al mejor precio.

Norica’s classic synthetic magnum model, the Dragon has been a market reference during 
years. Robust and reliable thanks to its full-metal construction, it is the choice for those 
looking for best value for money on a performing air rifle.

Dragon

Dragon + visor 4x32 WR + funda carabina negra + munición
Dragon + scope 4x32 WR + air rifle slip black + ammo

Pack disponible / Available pack



33Dragon Alpine + Strata

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Dragon Strata
ref.: 111.09.701 - 111.09.702

Dragon Alpine
ref.: 111.09.220 - 111.09.221

Tu Dragon se oculta en el entorno gracias al camuflaje Strata/Alpine, la clásica carabina magnum de Norica 
con culata sintética anti-choque. Una referencia del mercado durante años. Robusta y precisa gracias al 
uso intensivo del acero, es la mejor elección para aquellos que buscan potencia y calidad al mejor precio.

Your Dragon hides in the environment thanks to the Strata/Alpine camouflage, Norica’s classic synthetic 
magnum model, the Dragon has been a market reference during years. Robust and reliable thanks to its 
full-metal construction, it is the choice for those looking for best value for money on a performing air rifle.

Referencia / Reference 111.09.220 111.09.221 111.09.701 111.09.702

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 2,9 2,9 2,9 2,9

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 484 484 484 484

Longitud Total / Total length (mm.) 1.160 1.160 1.160 1.160

Velocidad / Speed (m/s) 305 250 305 250

Energía / Energy (J) * 22,3 22,3 22,3 22,3

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra.  
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera.
 Cubrepunto de acero.
 Carril para visor de 11 mm.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 Front sight protected by steel hood.
 11 mm. dovetail rail
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Referencia / Reference 111.15.306 111.15.308

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 2,9 2,9

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 484 484

Longitud Total / Total length (mm.) 1.170 1.170

Velocidad / Speed (m/s) 305 250

Energía / Energy (J) * 22,3 22,3

* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Construida sobre una planta de alta potencia, su probada mecánica asegura máxima potencia durante miles de tiros. 
Una carabina robusta y precisa con nuestra culata de fibra antichoque que mejora su agarre y confort.

With the Magnum power of our German steel mainspring, its more than proven mechanics secure long lasting full 
power.  Accurate and robust air gun with our anti-shock fiber stock that improves its grip and control.

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra.  
 Compartimento portaobjetos en empuñadura.
 Cantonera de goma ventilada
 Picadura en empuñadura y delantera.
 Cubrepunto de acero.
 Carril para visor de 11 mm.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
Convenient storage slot on handgrip.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 Front sight protected by steel hood.
 11 mm. dovetail rail.

Atlantic
ref.: 111.15.306 - 111.15.308

Atlantic
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* La energía indicada es la estándar de fabricación. La energía puede ser modificada de acuerdo a la legislación de cada País. / The indicated energy is the standard one. The energy can be modified according to the laws of each Country.

Titan
ref.: 111.10.029 - 111.10.048

Ligera y equilibrada gracias a su diseño y culata sintética de alta resistencia. Desarrollada pensando en jóvenes tiradores que 
merecen la calidad y fiabilidad de Norica. Con seguro automático, cantonera de goma ventilada y miras con fibra óptica para poder 
apuntar en condiciones de menos luz. ¡La mejor elección para tu primera carabina!

Light and well balanced thanks to its design and synthetic stock. Developed for junior shooters who deserve the quality and reliability 
of Norica.  It features automatic safety, ventilated rubber butt plate and fiber optics opens sights to shoot under any light condition. 
The best choice to start shooting!

 Culata de fibra anti-choque y ambidiestra.  
 Cantonera de goma ventilada.
 Picadura en empuñadura y delantera.
 Cubrepunto de acero.
 Carril para visor de 11 mm.

 Anti-shock and ambidextrous fiber stock.
 Ventilated rubber butt plate.
 Checkering in pistol grip and forearm.
 Front sight protected by steel hood.
 11 mm. dovetail rail.

Referencia / Reference 111.10.029 111.10.048

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (Kg.) 2,5 2,5

Longitud del cañón / Barrel length (mm.) 454 454

Longitud Total / Total length (mm.) 1.050 1.050

Velocidad / Speed (m/s) 190 160

Energía / Energy (J) * 8,7 8,7

Titan + visor 4x20 WR + funda carabina negra + munición

Titan + scope 4x20 WR + air rifle slip black + ammo

Pack disponible / Available pack

Titan
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N.A.C.  1701
ref.: 150.00.201

Cal.: 4,5 / .177 BB

Capacidad / Capacity: 21

Longitud / Length: 180 mm

Peso / Weight: 720 g.

Velocidad / Speed: 120 m/s

N.A.C.  1702
ref.: 150.00.202

Cal.: 4,5 / .177 BB

Capacidad / Capacity: 21

Longitud / Length: 190 mm

Peso / Weight: 750 g.

Velocidad / Speed: 120 m/s

N.A.C.  1703
ref.: 150.00.203

Cal.: 4,5 / .177 BB

Capacidad / Capacity: 19

Longitud / Length: 195 mm

Peso / Weight: 710 g.

Velocidad / Speed: 120 m/s

N.A.C.  2020
ref.: 150.00.212

Cal.: 4,5 / .177

Capacidad / Capacity: 2x6

Longitud / Length: 165 mm

Peso / Weight: 760 g.

Velocidad / Speed: 100 m/s

N.A.C.  1911
ref.: 150.00.211

Cal.: 4,5 / .177

Capacidad / Capacity: 2x6

Longitud / Length: 210 mm

Peso / Weight: 815 g.

Velocidad / Speed: 100 m/s

Pistolas CO2

N.A.C.  2021
ref.: 150.00.213

Cal.: 4,5 / .177

Capacidad / Capacity: 2x8

Longitud / Length: 182 mm

Peso / Weight: 795 g.

Velocidad / Speed: 100 m/s

Cargador/ Magazine
ref.: 180.01.701

Cargador/ Magazine
ref.: 180.01.702

Cargador/ Magazine
ref.: 180.01.703

Cargador/ Magazine
ref.: 180.02.020

Cargador/ Magazine
ref.: 180.02.021

Cargador/ Magazine
ref.: 180.01.911



37CO2 Pistols

Cargador/ Magazine
ref.: 180.01.911

KWC 48
ref.: 150.00.214

Cal.: 4,5 / .177

Capacidad / Capacity: 15

Longitud / Length: 194 mm

Peso / Weight: 724 g.

Velocidad / Speed: 95 m/s

Los Pack N.A.C.  incluyen maletín, pistola, accesorios, 5 uds. cargas de CO2 y balines match/bb’s.
Case, pistol, accesories, 5 pcs CO2 cartridge and match/bb’s pellets included in Pack N.A.C.

PACK N.A.C.  2021 PACK N.A.C.  2020PACK N.A.C.  1911

PACK N.A.C.  1701 PACK N.A.C.  1703PACK N.A.C.  1702

Maletín pistola 
Pistol case
ref.: 192.10.001
25x18x6 cm

Cargas de co₂
Co₂ cartridges 192.00.100

Peso / Weight 12 g.

Pack 5

Cargador / Magazine
ref.: 180.00.048

KWC 46
ref.: 150.00.215

Cal.: 4,5 / .177 BB

Capacidad / Capacity: 16

Longitud / Length: 185 mm

Peso / Weight: 815 g.

Velocidad / Speed: 105 m/s

Cargador / Magazine
ref.: 180.00.046
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¡Todas las carabinas con Gas Power Piston!
All air rifles with Gas Power Piston!

Sniper Air Rifle

Referencia / Reference 160.00.003 160.00.008

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 /.177 5,5 /.22

Peso / Weight (Kg.) 3,3 3,3

Longitud Total / Total length (mm.) 1.130 - 1.150 1.130 - 1.150

Velocidad / Speed (m/s) 305 250

Energía / Energy (J) * 22,3 22,3

Referencia / Reference 160.00.005

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 /.177

Peso / Weight (Kg.) 3,3

Longitud Total / Total length (mm.) 1.133 - 1.163

Velocidad / Speed (m/s) 305

Energía / Energy (J) * 22,3

Quantico Air Rifle

Referencia / Reference 160.00.004

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 /.177

Peso / Weight (Kg.) 3,1

Longitud Total / Total length (mm.) 1.045 - 1.129

Velocidad / Speed (m/s) 305

Energía / Energy (J) * 22,3

Pendleton Air RifleBenning Air Rifle

Visor 4x32 WR incluido
4x32 WR scope included

Referencia / Reference 160.00.001

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 /.177

Peso / Weight (Kg.) 4,8

Longitud Total / Total length (mm.) 1.155

Velocidad / Speed (m/s) 305

Energía / Energy (J) * 22,3

Black Ops
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¡Todos las pistolas con muelle de acero!
All pistols with steel mainspring!

Black Ops / Rhino

Referencia / Reference 160.00.011 160.00.012

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 /.177 5,5 /.22

Peso / Weight (Kg.) 1,9 1,9

Longitud Total / Total length (mm.) 450 - 625 450 - 625

Velocidad / Speed (m/s) Up to 135 Up to 100

Langley Hitman

Referencia / Reference 160.00.006 160.00.009

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 /.177 5,5 /.22

Peso / Weight (Kg.) 1,9 1,9

Longitud Total / Total length (mm.) 535 - 825 535 - 825

Velocidad / Speed (m/s) Up to 180 Up to 110

Langley Pro Sniper Pistol

Referencia / Reference 160.00.007 160.00.010

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 /.177 5,5 /.22

Peso / Weight (Kg.) 1,5 1,5

Longitud Total / Total length (mm.) 443 443

Velocidad / Speed (m/s) Up to 135 Up to 100

Langley Silencer Pistol

CHIAPPA RHINO
AIRGUN 4.5mm / Cal. 177

Referencia / Reference
Black

160.00.013
Nickel

160.00.014

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5 / 4,5 BB      .177 / .177 BB

Peso / Weight (Kg.) 1,1

Longitud Total / Total length (mm.) 250

Velocidad / Speed (m/s) 110

Rhino 50ds Revolver

Referencia / Reference 160.00.015

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5BB / .177BB

Peso / Weight (Kg.) 0,96

Longitud Total / Total length (mm.) 200

Velocidad / Speed (m/s) 100

Referencia / Reference 160.00.016

Calibre / Caliber (mm. / inch) 4,5BB / .177BB

Peso / Weight (Kg.) 1,04

Longitud Total / Total length (mm.) 240

Velocidad / Speed (m/s) 100

Rhino 30ds Revolver Rhino 40ds Revolver

180.00.002

Cal.
4,5 / 4,5 BB      

.177 / .177 BB

Uds. / Pcs 6

Vainas Revolver Rhino
Shell Rhino Revolver
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3-9x40

Ref.: 193.00.011

4 Plex Reticle

4x32

Ref.: 193.00.004

4 Plex Reticle

4x20

Ref.: 193.00.001

Crosshair Reticle

4x40

Ref.: 193.00.010

4 Plex Reticle

Mount High 1”

For 11 mm rail 
Ref.: 193.01.002

Mount Low 1”

For 11 mm rail
Ref.: 193.01.001

Mount High 1”

For Picatinny rail
Ref.: 193.01.005

Monturas incluídas
Rings included

MULTI-
COATED
LENSES

SHOCK 
PROOF

WATER
PROOF

FOG
PROOF

NITROGEN
FILLED

Mount Medium 1”

For Picatinny rail
Ref.: 193.01.004

One Piece Mount 1”

For 11 mm rail
Ref.: 193.01.003

Visores
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3-9X42 A0 Airking

Ref.: 193.00.013

Illuminated Half Mil-Dot Reticle

Adjustable Parallax and Focus

4x32 A0 Airking

Ref.: 193.00.012

Illuminated Half Mil-Dot Reticle

Adjustable Parallax and Focus

3-9X40 AO Magnum

Ref.: 193.00.015

4 Plex Reticle

Adjustable Parallax and Focus

MULTI-
COATED
LENSES

SHOCK 
PROOF

WATER
PROOF

FOG
PROOF

NITROGEN
FILLED

Incluye montura carril de 3/8” con recoil stop bolt
Includes 3/8” one piece mount with recoil stop bolt

Scopes

4x32 AO Magnum

Ref.: 193.00.014

4 Plex Reticle

Adjustable Parallax and Focus



Domed 198.00.009 198.00.010

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 0,51 / 8,00 0,97 / 15,00

Uds. / Pcs 250 250

Jumbo 198.00.011 198.00.012

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 0,64 / 10,00 1,29 / 20,00

Uds. / Pcs 250 250

Hollow Point 198.00.013 198.00.014

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (g./ gr.) 0,57 / 8,70 0,97 / 15,00

Uds. / Pcs 250 250

Balines de geometría perfecta, seleccionados uno a uno mediante sistemas de 
metrología y medición. Certificado ISO 9001.
Perfect geometry pellets, selected one by one through metrology and measurement 
systems. ISO 9001 certified.

Domed FT 198.00.100 198.00.101 198.00.102

Cal. (mm. / inch) 4,5 /.177 5,5 /.22 6,35 /.25

Peso / Weight (g. / gr.) 0,6/9 1,15/18 1,61/25

Uds. / Pcs 500 250 200

Slug 198.00.103 198.00.104 198.00.105 198.00.106

Cal. (mm. / inch) 5,5 /.22 6,35 /.25 7,62 /.30 9 /.35

Peso / Weight (g. / gr.) 1,62/25 2,14/33 3,90/60 4,85/75

Uds. / Pcs 250 200 100 100

SELECCIONADOS UNO A UNO - SELECTED ONE BY ONE

PREMIUM
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Pointed 196.00.005 196.00.006 196.00.007

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 0,56 / 8,64 0,56 / 8,64 1,02 / 15,74

Uds. / Pcs 250 500 200

Hammer 197.00.005 197.00.006

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 0,51 / 7,87 0,95 / 14,66

Uds. / Pcs 500 250

Match 195.00.004 195.00.005 195.00.006

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 0,48 / 7,48 0,48 / 7,48 0,84 / 12,96

Uds. / Pcs 250 500 250

Munición



BALINES COBREADOS
COPPERPLATED PELLETS

+20% VELOCITY

Monster 198.00.006

Cal. (mm. / inch) 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 1,65 / 26,00

Uds. / Pcs 150

Destroyer 198.00.005

Cal. (mm. / inch) 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 1,80 / 28,00

Uds. / Pcs 150

Balinera ajustable a cinturón
Plastic box with belt loops

Hollow Point 198.00.003 198.00.004

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 0,60 / 9,00 1,15 / 18,00

Uds. / Pcs 400 200

Devast 198.00.007 198.00.008

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 0,70 / 10,00 1,37 / 21,00

Uds. / Pcs 400 200

Round 198.00.001 198.00.002

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 5,5 / .22

Peso / Weight (g. / gr.) 0,60 / 9,00 1,OO / 14,00

Uds. / Pcs 400 200

43Ammunition

BB’S de acero
Steel BB’S 197.00.100

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 BB

Uds. / Pcs 1.500

BB’S cobreados
Copperplated BB’S 197.00.101

Cal. (mm. / inch) 4,5 / .177 BB

Uds. / Pcs 1.500
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Funda carabina negra
Air rifle slip black 191.00.001 191.00.002

Longitud/Length (mm./inch) 1.117 / 44 1.320 / 52

Funda carabina Deluxe
Air rifle slip Deluxe 191.00.007

Longitud/Length (mm./inch) 1.320 / 52

Bípode
Bipod 194.01.002

Funda carabina camo
Air rifle slip camo 191.00.005 191.00.006

Longitud/Length (mm./inch) 1.117 / 44 1.320 / 52

Funda carabina verde
Air rifle slip green 191.00.003 191.00.004

Longitud/Length (mm./inch) 1.117 / 44 1.320 / 52

Supresor Élite
Elite Supressor 201.2424

El Kit GRS incluye todo lo necesario para convertir tu Norica a GRS.
GRS Kit includes all the necessary parts to upgrade your Norica springer to GRS.

Kit Pistón Gas Ram System 
Gas Ram System Kit 194.01.001

El nuevo Supresor Élite de Norica se puede montar en cañones con rosca 1/2 UNF macho.
Apto solo para carabinas de aire en calibres 4,5 / 5,5 y 6,35 mm. Peso: 275 g. Longitud: 245 mm
The new Elite Supressor from Norica can be fitted to  barrels with 1/2 UNF male thread.
Suitable for .177 / .22 and .25 calibre air rifles only. Weight: 275 g. Length: 245 mm.

Accesorios
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Blancos para tiro 14x14
Paper targets 14x14 192.00.002

Pack 100

Expositor
Display Case 119.01.022

Diana metálica plana 14x14
Flat pellet trap 14x14 192.00.001

Probada con carabinas de aire de 24J
Tested with 24J Air Rifles

Diana metálica cónica 14x14
Conic pellet trap 14x14 192.00.005

Probada con carabinas de aire de 24J 
Tested with 24J Air Rifles

Flechas de pelo
Steel darts 197.00.201

Cal. 4,5 /.177

Uds. / Pcs 10

Blancos i-Shot 20x20
i-Shot targets 20x20 192.00.006

Pack 25

Reactivos y adhesivos
Reactive & adhesive

ref.: 192.00.007 192.00.008 192.00.009 192.00.010

Cal. 4,5 / 5,5 12 30,06 9

Kit limpieza
Cleaning kit

Accesories

Norica cap
Gorra Norica 194.02.006

100% algodón, talla adultos
100% cotton, adult size

100% algodón, punto piqué , 200 g/m²
100% cotton, pique knit, 200 gsm.

Polo Norica
Norica polo shirt ref.:

Talla/Size: S 194.02.001

Talla/Size: M 194.02.002

Talla/Size: L 194.02.003

Talla/Size: XL 194.02.004

Talla/Size: XXL 194.02.005
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